HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:        /GM-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sóc Trăng, ngày       tháng  6  năm 2025

GIẤY MỜI

dự Kỳ họp thứ 34 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng

Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Điều 15, 31, 34 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1936/UBND-KT ngày 11/6/2025 về việc đề nghị tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân

dân tỉnh chuyên đề (tháng 6) năm 2025,

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 34

(chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

vào ngày 24/6/2025, khai mạc lúc 8 giờ tại Phòng họp số 2, Văn phòng Tỉnh ủy.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kính mời:

- Ông Lâm Văn Mẫn, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư

Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X;

- Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Y tế;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Phóng viên Cơ quan Thường trú của Thông tấn xã Việt Nam tại Sóc Trăng;

Báo Nhân dân thường trú tại Sóc Trăng; Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh - Truyền

hình Sóc Trăng.

(Nội dung dự kiến đính kèm).

Ghi chú: Trang phục nam có thắt cà vạt, nữ mặc bộ áo dài; đại biểu là

người dân tộc thiểu số khuyến khích mặc trang phục truyền thống của dân tộc

mình; đại biểu thuộc lực lượng vũ trang mặc quân phục của ngành./.

Nơi nhận:
- Thành phần như Giấy mời;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VP. Chủ tịch nước;

- VP. Quốc hội;

- VP. Chính phủ;

- Lưu: VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý RoTha

1

NỘI DUNG DỰ KIẾN

Kỳ họp thứ 34 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X

1. Tờ trình về bổ sung Danh mục các trường hợp cần chuyển mục đích sử

dụng đất có diện tích đất trồng lúa năm 2025 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

2. Tờ trình về phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách

tỉnh (vốn đối ứng) giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (bổ sung lần 5).

3. Tờ trình về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách tỉnh (vốn

đối ứng) năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (đợt 5).

4. Tờ trình sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định mức hỗ trợ từ ngân sách

nhà nước để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng ban hành kèm theo Nghị quyết

số 15/2022/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

5. Tờ trình về sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường

cung cấp cho các dự án trọng điểm quốc gia theo Nghị quyết số 106/2023/QH15

ngày 28/11/2023 của Quốc hội.

6. Tờ trình về thông qua Danh mục các khu đất dự kiến thí điểm thực hiện

dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc

đang có quyền sử dụng đất trên địa bàn tinh Sóc Trăng.

7. Tờ trình ban hành Nghị quyết phê duyệt Đề án điều chỉnh, bổ sung Đề

án số 03/ĐA-UBND ngày 23/11/2021 tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động

và bảo đảm chế độ, chính sách cho Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng,

giai đoạn 2021 - 2025.

8. Tờ trình về việc giao biên chế cán bộ, công chức và hợp đồng hỗ trợ,

phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường năm 2025.

9. Tờ trình ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định

mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội,

đối tượng khó khăn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng ban hành kèm theo Nghị quyết số

10/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

10. Tờ trình về việc dự kiến sơ bộ kế hoạch đầu tư công năm 2026, tỉnh

Sóc Trăng.

11. Tờ trình về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 các nguồn vốn thuộc ngân sách địa phương quản lý.

12. Tờ trình về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn

ngân sách địa phương, tỉnh Sóc Trăng.

13. Tờ trình về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025  từ  nguồn  vốn  tăng  thu ngân sách tỉnh năm 2024.

2

14. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về chi đầu tư phát triển khác năm 2025 ủy

thác qua Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh thực hiện Quyết định số

05/QĐ-TTg ngày 04/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

15. Tờ trình về dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

nội dung, mức chi hỗ trợ hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng.

16. Tờ trình về dự thảo Nghị quyết bổ sung kinh phí để giải quyết khó

khăn cho một số đơn vị sự nghiệp y tế công lập (tự chủ nhóm 2, nhóm 3) trên

địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

17. Báo cáo quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách

địa phương tỉnh Sóc Trăng năm 2024.

18. Báo cáo nội dung phát sinh giữa 02 kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh

Sóc Trăng.

19. Công tác tổ chức cán bộ thuộc thẩm quyền.

20. Các nội dung khác (nếu có)./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T10:10:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Lý Rotha<lyrotha@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T13:32:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T13:32:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T13:32:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T13:32:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!